
令和２年５月臨時会議長開会挨拶

開会に当たり、一言御挨拶を申し上げます。

本臨時会は、新型コロナウイルス感染症対策に要する令和２年度
り ん じ か い よ う

福島県一般会計補正予算等を付議事件として招集されたものであり
と う ふ ぎ

ます。

今日までに感染された方々の速やかな御回復を心からお祈り申し
こ ん に ち す み

上げますとともに、厳しい状況下において、日夜、懸命に対応に当
に ち や

たられている医療従事者をはじめ関係の方々に対し、敬意と感謝を

表する次第であります。
ひよう

議員の皆様方には、格別の御精励を賜り、事態の終息が見通せな
ご せ い れ い

い中で感染の拡大や生活の維持に不安を抱える県民の喫緊の課題解
き つ き ん

消を図るべく、審議を尽くされますとともに、議事運営につきまし

ても、特段の御協力を賜りますようお願い申し上げまして、開会の

挨拶といたします。


